
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o provádění kontroly provozuschopnosti věcných prostředků požární ochrany a požárně

bezpečnostních zařízení a jejich údržbě ze dne 14. 06. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 06. 2020
 (dále jen „Dodatek č. 2“)

evidenční č. Dodatku č. 2 objednatele: 18/2808/0010/02

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ 117 22
zastoupena:  vedoucí Oddělení hospodářské správy v Hradci Králové
IČO: 72080043
DIČ:  -- 
bankovní spojení: é
číslo účtu:
pro (doručovací adresa):
Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště ve Svitavách
T. G. Masaryka 15
568 02 Svitavy

(dále jen „objednatel”)
na straně jedné

a 

Poskytovatel: 

Lukáš Dvořák
se sídlem: Puškinova 2073/1, 568 02 Svitavy
IČO: 01361708
DIČ: CZ9110313773 (plátce DPH)
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, živnostenský list 
vedeném městským úřadem ve Svitavách, spisová značka 2518-2017
bankovní spojení: 
č. účtu: 

 (dále jen „poskytovatel“)
na straně druhé 

společně též „smluvní strany“

Článek I.

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  14.  06.  2018  Smlouvu o provádění  kontroly  provozuschopnosti  věcných
prostředků požární  ochrany a požárně bezpečnostních zařízení  a jejich údržbě, č.  smlouvy objednatele
18/2808/0010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 06. 2020, č. Dodatku č. 1 objednatele:  18/2808/0010/01
(dále jen „smlouva“),  na  základě které se poskytovatel  zavázal provádět pro objednatele na svůj  náklad
a  nebezpečí  kontrolu  provozuschopnosti  a  údržbu  věcných  prostředků  požární  ochrany  a požárně
bezpečnostních zařízení, nacházejících se v budově sídla Finančního úřadu pro Pardubický kraj, Územní
pracoviště  ve  Svitavách,  T.  G.  Masaryka  15,  568  02  Svitavy,  v budově  sídla  Finančního  úřadu
pro Pardubický kraj, Územní pracoviště ve Svitavách, Vrchlického 2245, 568 02 Svitavy a v budově sídla
Finančního  úřadu  pro  Pardubický  kraj,  Územní  pracoviště  v Moravské  Třebové,  Nádražní  8,  571  01
Moravská Třebová.

1 z 3



2. Smluvní strany se v souladu s článkem XI., odstavcem 3 smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2,
kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. a článku III. tohoto Dodatku č. 2.

3. Dodatek č. 2 je uzavřen z důvodu ukončení příslušnosti objednatele hospodařit, mimo jiné, s budovou sídla
Finančního  úřadu  pro  Pardubický  kraj,  Územní  pracoviště  v Moravské  Třebové,  Nádražní  8,  571  01
Moravská Třebová, včetně dalších součástí a příslušenství, souvisejících s provozem a funkčností tohoto
objektu.

Článek II.

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II., odstavce 1 smlouvy, který celý nově zní takto:

1. Poskytovatel  se za podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje provádět pro objednatele na svůj
náklad  a  nebezpečí  kontrolu  provozuschopnosti  věcných  prostředků  požární  ochrany  a požárně
bezpečnostních zařízení a jejich údržbu (dále též „předmět smlouvy“) nacházejících se v budově sídla:

 Finančního úřadu pro Pardubický kraj, Územní pracoviště ve Svitavách, T. G. Masaryka 15, 568 02
Svitavy

 Finanční  úřad pro Pardubický  kraj,  Územní pracoviště  ve Svitavách,  Vrchlického 2245,  568 02
Svitavy

(dále jen „místo plnění“) a objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za řádné plnění předmětu 
smlouvy cenu sjednanou v článku III. smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 smlouvy tak, že se Příloha č. 1 smlouvy ruší a nahrazuje
se Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2. a dále na změně Přílohy č. 3 smlouvy tak, že se Příloha č. 3 smlouvy
ruší a nahrazuje se Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 2 se stává nedílnou
součástí smlouvy jako její Příloha č. 1, Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy
jako její Příloha č. 3.

Článek III.

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku III., odstavce 4 smlouvy, který celý nově zní takto:
4. Smluvní strany se dohodly, že cena může být navýšena maximálně jednou ročně o procento

odpovídající  roční  míře  inflace  vyjádřené  přírůstkem  průměrného  ročního  indexu
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlašovanou Českým statistickým úřadem.
Základem pro výpočet hodnoty navýšení bude výše ceny předmětu dle této smlouvy ke dni 31.
12.  předchozího  kalendářního  roku.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  pro tuto změnu ceny

nebude vyžadováno uzavření dodatku ke smlouvě. Změna bude uskutečněna na základě
písemného oznámení zhotovitele zaslaného písemně objednateli. Navýšení ceny je účinné od
1. dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného oznámení zhotovitele dle
předchozí věty.

2. Smluvní strany se dohodly na zrušení ujednání článku III., odstavce 5 smlouvy.

Článek IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2 z 3



2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv a  o registru  smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Dodatek  č.  2  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek  č.  2 je vyhotoven ve dvou listinných stejnopisech s platností  originálu,  přičemž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že s jeho textem souhlasí,
že jej uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují
níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis a specifikace zařízení [ Příloha č. 1 smlouvy ]
Příloha č. 2 – Harmonogram [ Příloha č. 3 smlouvy ].

V Hradci Králové dne: 30. 07. 2021 Ve Svitavách dne: 26. 07. 2021
Za objednatele Za poskytovatele

Lukáš Dvořák
vedoucí Oddělení hospodářské správy

 v Hradci Králové
       

3 z 3


